СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ №1
заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

город Москва							01 июля 2021 год.
проспект Вернадского, д.33, к. 1				19.00 ч.

	Об обращении депутатов Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский к Мэру Москвы С.С. Собянину о предложениях по повышению качества оказания услуг управляющих организаций

В соответствии с Уставом муниципального округа Ломоносовский, Совет депутатов решил:
1. Принять Протокольное решение № 1 «Об обращении депутатов Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский к Мэру Москвы С.С. Собянину о предложениях по повышению качества оказания услуг управляющих организаций» (приложение).
2.  Разместить настоящее Протокольное решение №1 на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский molomonosovskiy.ru и направить Мэру Москвы С.С. Собянину.
3. Контроль за исполнением Протокольного решения №1 возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г. Ю.

Результаты голосования:
«За» - 5
«Против» – нет
«Воздержались» – нет

Протокольное решение № 1 принято.

Глава муниципального округа
Ломоносовский				                                                     Г.Ю. Нефедов

Приложение
к Протокольному решению №1 Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 01 июля 2021 года

Обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский «О предложениях по повышению качества оказания услуг управляющих организаций»

Мэру Москвы С.С. Собянину

Уважаемый Сергей Семенович!
В ходе обработки сообщений от жителей и сотрудников ГБУ «Жилищник района Ломоносовский» депутаты муниципального округа сформировали ряд предложений по повышению качества оказания услуг управляющей организации собственникам и налогоплательщикам.
Просим рассмотреть вопрос о повышении оплаты труда младшим сотрудникам УК, задействованным непосредственно на участках с большим трафиком жителей – уборка дворов, уборка помещений общего пользования, полив территорий, механизированная уборка и обслуживание района. В настоящее время сложилась удручающая ситуация, когда сокращение количества мигрантов совпало с низкими ставками оплаты труда, что заставляет последних переходить на работу в такси и службы доставки продуктов, в рабочее время отвлекаться от прямых обязанностей для сбора вторсырья для сдачи за деньги в приемные пункты. Не редки случаи оказания услуг по оклейке информационных стендов.
Ваши подчиненные, уважаемый Сергей Семенович, могут продолжать снабжать Вас справками о непривлекательности работы в Жилищниках для москвичей, однако если руководство отдельных управляющих организаций не имеет компетенция для создания системы мотивации кадров и не прилагает усилий для удержания сотрудников, а иногда перекладывает на них задачу по приобретению материальных средств труда – такие руководители должны быть уволены. В качестве показательного примера для приведения в рабочий тонус руководителей Жилищников по всей Москве мы предлагаем уволить директора ГБУ Жилищник района Ломоносовский – С.А. Зуева.
О принятых решениях просим проинформировать Совет депутатов в ответном письме.

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский.